
Interventi di facilitazione alla comunicazione a
favore di alunni/e con disabilità sensoriale a. s. f.
2018/2019

Modifica ed integrazione della determinazione n. 77 del 13 settembre
2018 
Determinazione n. 84 del 05/10/2018

Modifica ed integrazione della determinazione del Dipartimento della Conoscenza n. 77 del 13
settembre 2018 avente ad oggetto: "Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, art. 74. Anno
scolastico/formativo 2018-2019: assegnazioni finanziarie alle istituzioni scolastiche e formative
provinciali per interventi di facilitazione alla comunicazione a favore di alunni/e con disabilità
sensoriale"

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 84 DI DATA 05 Ottobre 2018
DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA
OGGETTO:
Modifica ed integrazione della determinazione del Dipartimento della Conoscenza n. 77 del 13
settembre 2018 avente ad oggetto: "Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, art. 74. Anno scolastico/
formativo 2018-2019: assegnazioni finanziarie alle istituzioni scolastiche e formative provinciali per
interventi di facilitazione alla comunicazione a favore di alunni/e con disabilità sensoriale"
RIFERIMENTO : 2018-D335-00137
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Con la propria determinazione n. 77 di data 13 settembre 2018 avente ad oggetto: "Legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5, art. 74. Anno scolastico/formativo 2018-2019: assegnazioni finanziarie alle istituzioni
scolastiche e formative provinciali per interventi di facilitazione alla comunicazione a favore di alunni/e con
disabilità sensoriale" si è proceduto ad assegnare le risorse finanziarie alle istituzioni scolastiche e formative
provinciali destinate agli alunni con bisogni educativi speciali per l'anno scolastico 2018/2019 per interventi
di facilitazione alla comunicazione.
A causa di alcuni errori materiali si rende necessario provvedere alla loro correzione come dettagliatamente
specificato al puntio 1 del dispositivo della presente determinazione.
Ciò premesso,
LA DIRIGENTE GENERALE
- considerata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi della legge provinciale 3
aprile 1997, n. 7 (legge sul personale della Provincia);
- visto l'art. 56 e l'allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011;
DETERMINA
1. di modificare, per le motivazioni esposte in premessa, la propria determinazione n. 77 del 13
settembre 2018 nel senso di:
a) sostituire il periodo di riferimento "gennaio - giugno 2019" citato più volte nel testo del provvedimento e
nei relativi allegati parte integrante e sostanziale con il periodo "gennaio -



agosto 2019", conformemente a quanto stabilito con deliberazione della Giunta provinciale n. 558 del 9 aprile
2018;
b) sostituire il punto 11 del dispositivo con il seguente:
"11. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, a decurtare dalle assegnazioni finanziarie disposte
ai precedenti punti 6 e 7 per il periodo settembre-dicembre 2018, gli importi indicati nelle colonne
"AVANZO VINCOLATO DA DEDURRE ANNO SCOLASTICO 2018/2019" degli allegati B1) (euro
6.000,88) e B2) (euro 3.145,25) al presente provvedimento, nei casi in cui gli istituti scolastici beneficino di
assegnazioni per l'anno scolastico 2018/2019 per la facilitazione alla comunicazione";
c) sostituire, nell'allegato C) "AVANZI VINCOLATI DA DEDURRE DALLE ASSEGNAZIONI
RELATIVE
ALL'ANNO SCOLASTICO 2018/2019: FACILITAZIONE ALLA COMUNICAZIONE - ISTITUTI
SCOLASTICI E
FORMATIVI PROVINCIALI DEL PRIMO E DEL SECONDO CICLO", per quanto concerne l'Istituto
Comprensivo Val Rendena, l'importo di euro 13.828,51 con l'importo di euro 13.828,50
nella colonna "SPESA IMPEGNATA DALL'ISTITUTO", l'importo di euro -99,54 con l'importo -99,53
nella colonna "AVANZO/DISAVANZO DEL PERIODO GENN-GIU. 2018", l'importo di euro -99,54 con
l'importo di euro -99,53 nella colonna "AVANZO/DISAVANZO ANNO SCOLASTICO 2017/2018",
l'importo di euro -0,01 con l'importo di euro 0,00 nella colonna "AVANZO/DISAVANZO
COMPLESSIVO AL TERMINE ANNO SCOLASTICO 2017/2018"; l'avanzo effettivo per l'anno scolastico
2017/2018 per I'Istituto Comprensivo Val Rendena risulta pari a euro 0,00 anziché come precedentemente
indicato come un disavanzo di euro 0,01 e pertanto in ambedue i casi l'importo non rileva nelle somme da
indicare nella tabella ai fini della decurtazione degli avanzi vincolati da dedurre sulle nuove assegnazioni;
2. di dare atto che la determinazione dirigenziale n. 77 del 13 settembre 2018 rimane invariata in ogni altra
parte.
RIFERIMENTO : 2018-D335-00137
Pag 2 di 3 RB
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-D335-00137
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


